2021 年 8 月 31 日

各位
株式会社ドウシシャ

⽣活関連⽤品の企画・開発・販売を⾏う株式会社ドウシシャ(⼤阪本社：⼤阪市中央区、代表取締役社⻑：

野村 正幸、以下 ドウシシャ)は、2012 年から「SANSUI（サンスイ）」ブランドでの音響製品の開発・販
売をしてきましたが、2021 年 8 月末をもってライセンサーとのブランドライセンス契約期間が満了の為、
サンスイブランド製品の⽣産が終了となります。

当社が取り扱いをした、サンスイブランド製品は「原音を忠実に再現する」「アナログ音源にこだわり、

コストパフォーマンスの高い製品を提供する」をコンセプトに、真空管ハイブリッドアンプや和紙２重抄
紙スピーカーを搭載したＣＤステレオ製品を中⼼に開発・販売を⾏ってまいりました。

現在展開している音響製品の販売は、在庫限りとなりますが継続します。また、2012 年以降、当社が開

発・販売したサンスイブランド製品のアフターサービス対応につきましても、引き続き当社にて対応させ
ていただきます。

2021 年 9 月からは映像製品と合わせて「ORION（オリオン）」を冠した音響製品を展開していきます。
これまでに培った経験と技術⼒を継承し、お客様にご満⾜していただける製品の開発・販売を引き続き

⾏ってまいります。

今後も当社ならびに「ORION（オリオン）」ブランド音響製品に是非ご期待いただきたく、また引き続き

ご愛顧を賜りたくお願い申し上げます。

【会社概要】
商号 ： 株式会社ドウシシャ
代表者： 代表取締役社⻑ 野村 正幸
所在地： ＜⼤阪本社＞     〒542-8525 ⼤阪市中央区東⼼斎橋 1-5-5
     ＜東京本社＞     〒108-8573 東京都港区⾼輪 2-21-46
     ＜東京本社第 1 ビル＞ 〒140-0011 東京都品川区東⼤井 1-8-10
設⽴ ： 1977 年 1 月
資本⾦： 49 億 93 百万円
URL ： https://www.doshisha.co.jp/

「SANSUI（サンスイ）」ブランド音響製品の
生産終了についてのお知らせ

NEWS RELEASE

【一般のお客様からのお問い合わせ先】
株式会社ドウシシャ A&V 関連営業 DIV
⼤阪 佐々木 健次 電話 06-6121-5891 E メール：kenji-sasaki@doshisha.co.jp
東京 矢口  嘉晃 電話 03-6408-5074 E メール：yoshiaki-yaguchi@doshisha.co.jp